[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	01
	»
	февраля
	2021
	г.

	№
	02

с. Перегребное

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 15.07.2016 № 36 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Перегребное»

В соответствии с  Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Перегребное, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения  Перегребное от 15.07.2016 № 36 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.3. Пункт 4 статьи 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.4. Пункт 1 статьи 5 изложив в новой редакции:
«1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе Совета поселения, главы поселения или жителей муниципального образования;».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное                                                  А.Г. Козлов

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации по  экономике  и  финансам
сельского поселения Перегребное                                                      Т.Н.Павленко
«__» _______2021 г.

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности
и управлению муниципальным имуществом
сельского поселения Перегребное                                                    О.Д.Борисова
«__» _______2021 г.

Главный специалист отдела
правового обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики                                                                        Ю.И.Зудилина
«__» _______2021 г.

Указатель рассылки
к решению Совета  депутатов сельского поселения Перегребное
[bookmark: _GoBack]от «01» февраля 2021 г. № 02 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 15.07.2016 № 36 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Перегребное»

Разослать:
1. Администрация сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.
2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное  – 2 экз.
3. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом – 1 экз.
4. Финансово-экономический отдел – 1 экз.

Итого: 4 экз.

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым вопросам
сельского поселения Перегребное  		   	                        Т.Н.Комарова
«01» февраля 2021 г.

image1.png
) E